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HISTORIA ROZWOJU GOLFA

W 2017 roku Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie świętować będzie 65-lecie dzia-
łalności. Pierwszym akcentem obchodów 
jubileuszu jest wydanie wyjątkowej publikacji 
– „Katalogu medali olimpijskich w zbiorach 
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie”, 
autorstwa Piotra Banasiaka i Michała Polakow-
skiego.

W „Katalogu” zaprezentowano wszystkie znaj-
dujące się w zbiorach Muzeum oryginalne nagro-
dowe medale olimpijskie, zdobyte przez Polaków 
na igrzyskach w latach 1924-2004. Jest ich 68, co 
czyni tę kolekcję najliczniejszą w kraju i jedną z naj-
większych na świecie. Na kartach publikacji opisom 
i fotografiom samych medali towarzyszą biografie 
sportowców oraz teksty przypominające okoliczno-
ści ich olimpijskich triumfów.

Uroczysta promocja odbyła się 12 grudnia w miej-
scu, które jak żadne inne koresponduje z tematyką 
wydawnictwa – na ekspozycji stałej, przy Ścianie 
Chwały Polskiego Olimpizmu, gdzie znajdują się 
plakiety symbolizujące wszystkie olimpijskie medale 
biało-czerwonych, w sąsiedztwie gabloty z oryginal-
nymi medalami, opisanymi w „Katalogu”. Gośćmi 
honorowymi byli olimpijczycy, którzy przekazali 
swoje trofea do zbiorów Muzeum – królowa pol-
skiego sportu, lekkoatletka Irena Szewińska, 
szermierze Wojciech Zabłocki i Adam Krzesiński 

oraz skoczek narciarski Wojciech Fortuna. Wszy-
scy podzielili się z zebranymi wspomnieniami z lat 
sportowej kariery i chwil, które dały im stałe miejsce 
na kartach historii. Spotkanie prowadził red. Dariusz 
Szpakowski. 

„Katalog” wydany został dzięki dofinansowaniu 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz dotacji celowej z Urzędu Mar-
szałkowskiego.

Piotr Banasiak (ur. 1970) – kierownik Działu Mu-
zealiów, w Muzeum pracuje od 2015 roku; autor opisów 
medali olimpijskich;

Michał Polakowski (ur. 1987) – adiunkt w Dziale 
Naukowym, w Muzeum pracuje od 2012 roku; autor not 
biograficznych i tekstów opisujących zdobycie medali.

Golf ponownie zawitał do MSiT. W dniu 2 
listopada otwarto ekspozycję „Historia rozwoju 
golfa”, przygotowaną przez British Golf Museum 
w St. Andrews.

Przedstawia ona bogatą kolekcję eksponatów 
takich jak kije, piłeczki, medale, puchary, akcesoria, 
elementów ubioru. Wśród najcenniejszych znajduje 
się żelazny, nacinany kij golfowy z 1750 r. oraz puchar 
„Silver Club” z 1840 r. Wśród współczesnych ekspo-
natów na wyjątkową uwagę zasługują pamiątki zwią-
zane z najbardziej utytułowanymi golfistami świata, 
takimi jak Severiano „Seve” Ballesteros czy Tiger 
Woods.

W wernisażu wzięli udział wyjątkowi goście ze 
Szkocji – dyrektor British Golf Museum w St. Andrews 
Angela Howe oraz kustosz Laurie Rae, a także pre-
zes Polskiego Związku Golfa, Marek Michałowski. 

Muzeum składa podziękowania prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Golfa Kobiet Elżbiecie Panas oraz 
Wojciechowi Pijanowskiemu za wielki wkład w or-
ganizację wystawy. Można ją zwiedzać do 15 stycznia 
2017 r.

Siedzą od lewej: D. Szpakowski, I. Szewińska, W. Zabłocki, 
W. Fortuna, A. Krzesiński

Wystawę uroczyście otworzyli: dyrektor British Golf Museum 
w St. Andrews A. Howe, dyrektor MSiT T. Jagodziński oraz E. Panas
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GALA OLIMPIJSKA

Po każdych igrzyskach olimpijskich PKOl 
zwyczajowo organizuje Galę Olimpijską. Tego-
roczna, po Igrzyskach XXXI Olimpiady w Rio 
de Janeiro, odbyła się 5 października.

Gala tradycyjnie zaczyna się na ekspozycji stałej Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warszawie od bardzo miłego 
akcentu – medaliści odsłaniają plakiety symbolizujące 
ich triumfy na Ścianie Chwały Polskiego Olimpizmu. 
W obecności Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzeja Dudy i Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-
-Dudy oraz Ministra Sportu i Turystyki Witolda Bańki 
plakiety odsłonili: brązowe - zapaśniczka Monika Mi-
chalak, pięcioboistka Oktawia Nowacka, kolarz 
Rafał Majka, młociarz Wojciech Nowicki, a także 
kajakowa dwójka Karolina Naja i Beata Mikołajczyk 
oraz wioślarska czwórka podwójna Monika Ciaciuch, 
Agnieszka Kobus, Maria Springwald i Joanna Lesz-
czyńska; srebrne - kajakarka Marta Walczykiewicz, 
kolarka górska Maja Włoszczowska i dyskobol Piotr 
Małachowski; złote - wioślarska dwójka podwój-
na Magdalena Fularczyk-Kozłowska i Natalia 
Madaj oraz – w zastępstwie nieobecnej młociarki 
Anity Włodarczyk – jej ojciec Andrzej Włodarczyk.

Na Ścianie Chwały Polskiego Olimpizmu znajduje 
się 310 plakiet. Najwięcej, 282 medale, wywalczyli 
przedstawiciele dyscyplin letnich, 20 przedstawi-
ciele sportów zimowych, a osiem – artyści biorący 
udział w Olimpijskich Konkursach Literatury i Sztuki 
w latach 1928-1948.

Stoją od lewej: W. Zabłocki, sekretarz generalny PKOl A. Krzesiński, 
minister sportu i turystyki W. Bańka, prezes PKOl A. Kraśnicki, 
I. Szewińska, Pierwsza Dama A. Kornhauser-Duda, Prezydent RP 
A. Duda, dyrektor MSiT T. Jagodziński

ŚWIĘTO NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Z okazji organizowanego już po raz dziewią-
ty „Dnia Otwartego w Muzeach i Instytucjach 
Kultury dla Osób Niepełnosprawnych i Ich 
Opiekunów” w Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie rozegrany został Turniej Boccia.

W zawodach wzięło udział 24 sportowców 
niepełnosprawnych. Na pierwszym miejscu upla-
sował się Łukasz Brożek, wielokrotny medalista 
Mistrzostw Polski i Pucharu Polski. Srebrny medal 
wywalczył Patryk Szuba, wicemistrz Polski a trze-
cie miejsce zajął Kondrat Lipowski, zdobywca Pu-
charu Polski. W czołowej czwórce turnieju znalazł 
się również Wojciech Wojtysiak - utalentowany 
zawodnik rozpoczynający dopiero przygodę z boc-
cia. Wszyscy wymienieni sportowcy reprezentowali 
warszawski Klub Sportowy „Konar”.

Impreza odbyła się dzięki wsparciu Stowarzysze-
nia „Razem dla Niepełnosprawnych”, której prezes 
Marek Książek ufundował puchary i medale dla 
najlepszych zawodników. Dyrektor Muzeum To-
masz Jagodziński wręczył Halinie Lipowskiej, 
reprezentującej Klub Sportowy „Konar”, profesjo-
nalny zestaw do gry w boccia.

Wszystkie osoby niepełnosprawne, których przy-
było blisko 150, zwiedzały również ekspozycję stałą 
Muzeum pod opieką przewodników.

Dyrektor MSiT T. Jagodziński wraz z uczestnikami turnieju
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„GOBELIN OLIMPIJSKI” W CHINACH

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
wypożyczyło „Gobelin Olimpijski” na wystawę 
„Triennale Sztuki Włókienniczej” w Muzeum 
Sztuki Zheijang w Hangzhou. Dzieło Wojciecha 
Sadleya było eksponowane w Chinach od sierp-
nia do października.

Wystawa zorganizowana została w Muzeum 
Sztuki Zhejiang przy współpracy z Muzeum Sztuki 

Współczesnej w Chińskiej Akademii Sztuki i Narodo-
wym Muzeum Jedwabiu w Chinach. Wszystkie trzy 
instytucje znajdują się na jednej ulicy, Nashan Road, 
która stała się na kilka tygodni chińską „stolicą sztuki”. 

Do udziału w tym wydarzeniu zaproszono ar-
tystów i muzea z całego świata. Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie udostępniło „Gobelin 
Olimpijski” autorstwa Wojciecha Sadleya. Należał 
on do największych eksponatów prezentowanych 
na wystawie, ma bowiem rozmiary 1100x250 cm. 
Z tego względu dużym wyzwaniem był sam jej trans-
port, który jednak – przy udziale kuriera, pracownika 
MSiT – przebiegł bez problemów.

Wojciech Sadley (ur. 1932) – artysta, profesor Aka-
demii Sztuk Pięknych w Warszawie. Uprawia rysunek, 
malarstwo, collage, tkaninę unikatową i eksperymental-
ną, kompozycję przestrzenną. Jego „Gobelin olimpijski” 
trafił do zbiorów Muzeum w 1974 roku.

Hangzhou - miasto we wschodnich Chinach, ośrodek 
administracyjny prowincji Zhejiang, port u ujścia rzeki 
QiantangJiang do zatoki Hangzhou; założone około 
2200 lat temu w czasach dynastii Qin; było wymieniane 
jako jedna z siedmiu starożytnych stolic Chin.„Gobelin Olimpijski” był jednym z największych eksponatów

SPOTKANIE CZŁONKÓW SIECI MUZEÓW OLIMPIJSKICH

Delegacja Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie uczestniczyła w 11. Sesji Rady 
Dyrektorów Olympic Museums Network 
(OMN), która odbyła się w chińskim Nanki-
nie, który w roku 2014 gościł Młodzieżowe 
Igrzyska Olimpijskie (YOG).

Spotkanie prowadzili przewodniczący Rady 
Dyrektorów OMN i dyrektor Fundacji Kultury 
i Dziedzictwa Olimpijskiego Francis Gabet oraz 
Ching Kuo Wu, Dyrektor Olimpijskiego Muzeum 
w Nankinie, Prezydent Międzynarodowego Sto-
warzyszenia Boksu (AIBA) oraz Przewodniczący 
Komisji ds. Kultury i Dziedzictwa Olimpijskiego 
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Dyrektor Tomasz Jagodziński przedstawił 
raport z działalności Muzeum w ostatnim roku. 
Podsumowano także wydarzenia w których Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warszawie aktywnie 
uczestniczyło, w tym z 22. Światowe Targi Ko-
lekcjonerów Sportowych w Goetheborgu oraz 

Grupy Roboczej ds. Kolekcji i Grupy Roboczej ds. 
Edukacji. Obrady zakończyły się zaplanowaniem 
wystaw i wymiany kulturalnej na nadchodzący rok 
2017. Nadrzędnym celem zaplanowanych działań 
będzie poszerzanie idei olimpijskiej przez prezen-
tacje zbiorów związanych z rzeźbą, malarstwem 
i grafiką

Dyrektor MSiT T. Jagodziński siódmy od prawej w środkowym 
rzędzie
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„ZIELONI KANONIERZY”

W dniu 15 grudnia w Muzeum Sportu i Tury-
styki w Warszawie odbyła się promocja książki 
„Zieloni Kanonierzy”, poświęconej historii sekcji 
koszykówki Legii Warszawa.

Podczas spotkania o książce opowiadali dwaj auto-
rzy Marek Cegliński i Dariusz Pawłowski (trzecim 
jest nieobecny w Muzeum Łukasz Cegliński). Go-
śćmi honorowymi byli były koszykarz i trener Legii 
Jacek Łączyński oraz prezes honorowy PZKosz, 
prof. Kajetan Hądzelek.

Książka w ciekawy, często anegdotyczny sposób 
porusza wiele wątków związanych z historią koszykar-
skiej Legii. Przypomina m.in. siedem tytułów mistrza 
Polski zdobytych w latach 50. i 60., zapomniane dziś 
mecze z drużyną All Stars NBA (z Billem Russellem, 
Bobem Cousym, Oscarem Robertsonem) i rywa-
lizację z Realem Madryt w Pucharze Europy.

Opowiada o legendarnych koszykarzach – Ja-
nuszu Wichowskim, Andrzeju Pstrokońskim, 
Władysławie Pawlaku, Włodzimierzu Tramsie, 
Edwardzie Jurkiewiczu, wybitnych trenerach Ta-
deuszu Ulatowskim i Władysławie Maleszewskim
czy słynnej hali-ujeżdżalni przy 29 Listopada. Nawią-

zuje do okresów wzlotów i upadków zespołu oraz 
współczesnych prób odrodzenia koszykarskiej potęgi 
klubu.

Promocja „Zielonych Kanonierów” była kolejnym 
w tym roku muzealnym wydarzeniem związanym 
z Legią Warszawa, w roku stulecia istnienia klubu. 
Najważniejszym była wystawa „Sto lat Legii”, zorga-
nizowana w kwietniu i maju.

MIKOŁAJKI NA SPORTOWO

Podobnie jak przed rokiem Muzeum zapro-
siło najmłodszych na Mikołajki na Sportowo. 
Impreza, połączona z IV Mistrzostwami War-
szawy Instytucji Kultury, odbyła się 10 grudnia 
w hali Centrum Sportu Wilanów. 

Dla dzieci przygotowana została strefa zabaw, 
gdzie mogły one brać udział w zajęciach edukacyj-
no-sportowych. Dodatkowo organizowane były 
konkursy, quizy z atrakcyjnymi nagrodami. Do wy-
grania było ponad sto nagród. Łowcy autografów 

w czasie sportowych zmagań mieli okazję spotkać 
się m.in. z byłymi piłkarzami Legii Warszawa, była 
również okazja obejrzeć wystawę trójwymiaro-
wych zdjęć przedstawiających historię polskiego 
sportu. Odbył się także miniturniej O Puchar 
Dyrektora Muzeum Sportu i Turystyki, w którym 
zwyciężyli młodzi piłkarze UKS TKM.

W IV Mistrzostwach Warszawy Instytucji Kul-
tury wystąpiło 12 drużyn. Tak jak we wszystkich 
poprzednich edycjach, najlepsza okazała się dru-
żyna Muzeum Niepodległości, która w finale po-
konała w rzutach karnych Muzeum Legii Warszawa 
(w regulaminowym czasie padł remis 1:1). Trzecie 
miejsce zajął zespół Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, a czwarte – Muzeum Sportu i Tu-
rystyki w Warszawie.

Od lewej: dyrektor MSiT T. Jagodziński, D. Pawłowski, K. Hądzelek, 
J. Łączyński, M. Cegliński
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SPORTOWIEC NA EMERYTURZE

WORLD TRAVEL SHOW

Muzeum było 18 października gospodarzem 
debaty na temat perspektyw sportowców koń-
czących kariery.

W spotkaniu pt. „Sportowiec na emeryturze, 
czyli co dalej po kolejnym złocie?” udział wzięli byli 
wybitni zawodnicy: lekkoatleci Urszula Włodar-
czyk, Tomasz Majewski i Robert Korzeniowski, 
szczypiornista Artur Siódmiak i siatkarz Seba-
stian Świderski. Prowadzący debatę Adam Miko-
łajczyk z Europejskiego Instytutu Marketingu Miejsc 
Best Place omawiał możliwości przygotowania 
polskich sportowców do funkcjonowania w życiu 
zawodowym i prywatnym po zakończeniu kariery 
sportowej oraz o roli państwa w tym procesie.

Po zakończeniu dyskusji goście zwiedzili z prze-
wodnikiem ekspozycję stałą Muzeum.

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
wzięło udział w największych polskich targach 
turystycznych, które zorganizowano w dniach 
14-16 października w Nadarzynie. 

W strefie organizowanej przez National Geogra-
phic Polska Muzeum Sportu i Turystyki przygotowało 
mini ekspozycję wraz z warsztatami. Odwiedzający 
zobaczyć mogli m.in. sprzęt służący do wspinaczki 
wysokogórskiej (czekany, raki, maskę tlenową), 
rowery (bicykl, kolarka i rower z płozami), narty 
przedwojenne i współczesne, łyżwy kościane 
i współczesne, automat oddechowy do nurkowania 
z początku wieku. Dla chętnych, których nie zabrakło 
zorganizowane zostały warsztaty z wiązania węzłów 
żeglarskich i nawigacji, a dla najmłodszych – plastycz-
ne zajęcia tworzenia pochodni olimpijskich.

Na tegorocznych World Travel Show spotkać 
można było 60 znanych podróżników, między inny-
mi Martynę Wojciechowską, Aleksandra Dobę, 
Mateusza Kusznierewicza, Marka Kamińskiego 
i Nelę Małą Reporterkę, odwiedzić strefę konty-
nentów, wystawy fotograficzne i rozmaite warsztaty.

Siedzą od lewej: A. Mikołajczyk, U. Włodarczyk, A. Siódmiak, 
T. Majewski, S. Świderski, R. Korzeniowski

ODWIEDZILI MUZEUM

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
jest miejscem chętnie odwiedzanym przez 
oficjalne delegacje, osobistości świata sportu, 
kultury, polityki, dyplomacji oraz celebrytów, 
zarówno z kraju, jak i z zagranicy. Ostatnio 
gościli w Muzeum:

 ■ 23 listopada – fotografka Lidia Popiel i Ma-
rek Banasiewicz, dyrektor drużyny siatkarskiej IBB 
Polonia London Volleyball Club.



7

ISSN 1734-8080       ROK XVI/ Nr 67

WIADOMOŚCI 
MUZEALNE

PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ 2016

DARY DLA MUZEUM

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
szacuje, że obiekty pochodzące z darów sta-
nowią ponad 80% całości jego zbiorów.

Zbiory każdego muzeum powstają w podobny 
sposób: dokonuje się zakupów (antykwariaty, aukcje, 
osoby prywatne) oraz otrzymuje różne obiekty jako 
dary od osób prywatnych, a także jako przekazy od 
instytucji. Wszystkim darczyńcom dziękujemy za 
wzbogacenie zbiorów muzealnych!

 ■ Polski Komitet Olimpijski – pochodnia 
olimpijska oraz komplet oficjalnych strojów repre-
zentacji Polski na Igrzyska XXXI Olimpiady Rio de 
Janeiro 2016.

 ■ Czesław Kruk – piłeczka golfowa należąca 
do Arnolda Daniela Palmera (1929 – 2016), czoło-
wego zawodnika lat 50. i 60., zwycięzcy prestiżo-
wych turniejów Masters, US Open i British Open.

 ■ prof. Zdzisław Pawluczuk, Elżbieta Wy-
rwicka – sztandar Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” w Gdańsku, ufundowany w 1993 roku.

 ■ Anna Waliszewska – duży dar pamiątek 
sportowych po mężu, zapaśniku i trenerze Ksawe-
rym Waliszewskim, w tym marynarka stanowiąca 
fragment oficjalnego stroju sędziego Igrzysk XXIII 
Olimpiady Los Angeles 1984.

 ■ Lech Pawlak – akwarele z motywami wio-
ślarskimi – dwie autorstwa Doroty Leniec-Lincow 
oraz jedna autorstwa Marii Kapustiny.

 ■ Anna Milewska – duży dar pamiątek po 
mężu, himalaiście Andrzeju Zawadzie.

 ■ Zbigniew Gorlewski – 30 książek na temat 
podnoszenia ciężarów.podnoszenia ciężarów.
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DIAMENTY KOLEKCJI 60-LECIA MSIT – część 15.

Rok 2012 zapisał się w dziejach Muzeum 
Sportu i Turystyki w Warszawie jako rok Dia-
mentowego Jubileuszu.

W ciągu 60 lat (od 1952 r.) udało się zgromadzić 
tysiące artefaktów: trofeów, strojów, sprzętu, pa-
miątek, a także dzieł sztuki, fotografii, dokumentów 
i wydawnictw. Ten pokaźny dorobek zasługuje na 
upowszechnienie, co zamierzamy zrealizować, wydając 
w przyszłości jubileuszową publikację – album prezen-
tujący najcenniejsze obiekty z naszych zbiorów. Zanim 
to jednak nastąpi, na łamach biuletynu prezentujemy 
„w odcinkach” naszym Czytelnikom 60 skarbów jubi-
leuszowej kolekcji muzealnej.
Medal wybity z okazji budowy stadionu na 
I Igrzyska Olimpijskie ery nowożytnej

Medal okolicznościowy wybity w roku 1896 
na potrzeby wsparcia szczytnego celu, jakim była 
budowa pierwszego nowożytnego stadionu olimpij-
skiego.

25 czerwca 1894 roku w Paryżu zapadła decyzja 
o przywróceniu idei organizacji Igrzysk Olimpijskich. 
Miejscem sportowych zmagań miały być Ateny, 
nawiązujące do starożytnych rozgrywek. Ponieważ 
jednak w greckiej stolicy nie było odpowiedniego 
obiektu, Pierre de Coubertin (1863–1937), inicja-
tor wskrzeszenia Igrzysk Olimpijskich, zorganizował 
społeczną kwestę na budowę stadionu. Po począt-
kowych trudnościach w gromadzeniu funduszy, 
złą passę przerwał jeden z najbogatszych greckich 
kupców. Georgios Averof wielki orędownik idei 
wskrzeszenia igrzysk olimpijskich przekazał ogrom-
ną kwotę miliona drachm, a także marmurowe 

bloki, które pokryły trybuny stadionu. Dodatkowy 
dochód uzyskano również z przeróżnych zbiórek, 
między innymi z emisji znaczków pocztowych 
o tematyce olimpijskiej (pierwszych w świecie), pla-
kietek oraz pamiątkowych medali z okazji budowy 
stadionu. Podczas Igrzysk I Olimpiady (1896 r.) mógł 
on pomieścić ok. 80 tys. widzów. Był także areną 
Igrzysk XXVIII Olimpiady (2004 r.) - rozgrywano na 
nim zawody łucznicze.     (E. K.)

ODESZLI

 † – 18 października – Grzegorz Pieronkiewicz 
– zapaśnik i działacz, od 2012 prezes Polskiego 
Związku Zapaśniczego. 

 † – 22 października – Jerzy 
Szymczyk – siatkarz i trener, repre-
zentant Polski, olimpijczyk z Meksyku 
(1968) i członek drużyny, która zdobyła
brązowy medal mistrzostw Europy 
(1967).

 † – 11 listopada – Marek Pięta – piłkarz i dzia-
łacz związany z Widzewem Łódź, był inicjatorem 

powstania i prezesem Polskiego Związku Piłkarzy.
 † – 18 listopada – Ryszard 

Szafirski – wspinacz i ratownik 
górski, naczelnik grupy tatrzańskiej 
GOPR (1978-1979), uczestnik wielu 
wypraw w Himalaje, Karakorum, 
Pamir i Alpy.

 † – 10 grudnia – Stefania Biegun – biegaczka 
narciarska, reprezentantka Polski, trzykrotna olim-
pijka (1960, 1964, 1968).
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W I KWARTALE 2017 ROKU ZAPRASZAMY NA:

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
ekspozycja stała

wtorek–piątek w godz. 9.00-17.00
sobota–niedziela w godz. 10.00-17.00

HISTORIA ŚWIATOWEGO GOLFA
wystawa czasowa z British Golf Museum w St. Andrews

do 15 stycznia

WALKI SAMURAJÓW
wystawa czasowa

23 stycznia – 5 marca

W JEDNOŚCI SIŁA. IDEE SOKOLSTWA NA POCZTÓWKACH
wystawa czasowa
9 marca – 21 maja

LUIGI CASTIGLIONI – PLAKAT SPORTOWY
wystawa czasowa w Muzeum Historycznym Miasta Gdańska

9 marca – 7 maja

więcej informacji na: www.muzeumsportu.waw.pl

MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI W WARSZAWIE
01-531 Warszawa, ul. Wybrzeże Gdyńskie 4
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